

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken som endte 26. mai 1945.

Det foregår et ganske godt sildefiske på kysten fra Nordmøre til Hauge-sund. Makrellfisket er ujevnt, bare delvis bra. Det øvrige kystfiske gir til dels bra fangster, således er seifisket på Nordmøre godt. Ellers tar en nå også til med andre fiskerier. Således utrustes i disse dager atskillige bankfiskefartøyer på Møre og flere er allerede gått til Tampenbanken og andre banker

Fetsild- og småsildfisket: Det foreligger ikke noe nytt om sildefis- ket i Nord-Norge. Fra Trøndelag og sørover er der dog gode sildeforekomster og det foregår en god del fiske. I Trøndelag var fangstmengden i siste uke ubetydelig, men i nærværende uke er det blitt stengt 400 hl småsild i Stjør- na og 400 hl i Hemne.

Langs hele ytre Nordmøre fra Tustna og Aure til Kornstadfjorden fore- går det ganske livlig landnotkasting på småsild. De enkelte lag har vært oppe i 1500 hl i ukefangst. På Sunnmøre har det i forløpne uke vært kastet atskillig småsild i Hjörundfjorden, ved Volda og i Vannylven. I innværen- de uke har det utviklet seg til en del fiske i indre distrikter, således i Nordal og Stordal.

På hele strekningen Måløy - Høgesund foregår det spredt kasting med snurpe- og landnot på småsild, hvorav forekomstene er rikelige.

Forfangstsild er det nå mindre av. Det meldes om en del mindre steng på 30-50 hl på Møre og likeledes om et og annet kast på Hordalandskysten. Den småsild som fås er varierende i størrelse fra 20 stykker opptil 109 stykker pr. kg.

Silden anvendes nå til fersk innenlandskbruk, sildolje og agn. I Noregs Sildesalslags distrikt ble det i siste uke opptatt vel 12000 hl små- sild og 2300 hl forfangstsild.

Makrellfisket: De siste dager har det vært skralt med makrellfisket men en håper det snart vil ta seg opp igjen. Der er gode værforhold langs sørkysten. I forløpne uke ble det ilandbrakt i Kristiansand 38 tonn, Åna- Sira 2,2, Lillesand 1,4, Egersund 5,6 og Fredrikstad 42,5 tonn. Farsund 8,7 tonn.

Kystfisket forøvrig: Fra Alesund meldes at en del båter har drevet Botnafiske (med line) og har tatt fangster på opptil 3000 kg samtidig dri- ves det snurrevadfiske med fangster opptil 1400 kg. På Nordmøre foregår det i Bremsnes et godt seisnurpefiske. I siste uke meldes om følgende uke- fangster i Møre og Romsdal: Alesund 16 tonn, Herøy 4, Kristiansund 3,6, Smøla 17,2, Bremsnes 367,9, Bud 6 tonn - tils. 417 tonn, hvorav nevnes 20 tonn torsk, 383 tonn sei, 6 tonn hyse noe lange, brosm, kveite, flyndre, skate, hå etc.

Fra Måløy meldes det om ukefangst på 18,7 tonn hvorav nevnes 3,6 tonn torsk, 12,7 tonn sei og 1 tonn hyse.

De hittil fiskede kvanta når en ser bort fra seifangster på Nordmø- re er heller små, men oljetilførselen er foreløpig ujevn og relativt få fartøyer er kommet i drift.

Bankfisket: Atskillige fartøyer utrustes nå, og flere er allerede gått ut for å drive bankfiske på Tampenbanken og andre banker. Der er tildelt noe olje til driften.

Hvalfangsten: Fra Alesund meldes at hvalfangsten på Egga er kommet i bra igang. Der er innbrakt 14-15 stk. hval.